《兰溪市住房和城乡建设局关于公布行政规范性文件清理结果的通知》起草情况说明

为推进依法行政，构建法治政府，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》和《兰溪市人民政府办公室关于开展行政规范性文件清理工作的通知》的工作要求，开展此次行政规范性文件清理工作。现将有关情况报告如下：

一、制定依据说明
根据《浙江省行政规范性文件管理办法》和《兰溪市人民政府办公室关于开展行政规范性文件清理工作的通知》的工作要求，开展此次行政规范性文件清理工作。

二、制定过程说明

（一）起草情况说明。2024年8月，政策法规科牵头对2024年7月31日前由市建设局制定的现行有效的行政规范性文件和部分条款有效的行政规范性文件进行清理，并制定清理目录。各科室、单位对照本次行政规范性文件清理目录进行认真研究，提出有效、废止、失效或者修改的建议意见；对未列在清理目录但仍在执行的行政规范性文件及时向政策法规科提出，注明继续有效或废止的清理建议。清理建议经单位主要负责人签名并加盖单位公章后，以书面形式反馈至政策法规科。

（二）公开征求意见情况。《通知》于2022年9月23日通过兰溪市政府网公开向社会征求意见。

三、清理结果

（一）《关于配套做好城市管道燃气工程项目建设的通知》（兰建设〔2004〕79号）等13件行政规范性文件继续有效。
（二）《关于印发兰溪市物业专项维修基金和物业管理用房管理暂行办法的通知》（兰建设〔2005〕29号）予以废止。

（三）《关于瓶装液化气销售实行“实名登记”的通告》（兰建设〔2016〕46号）等3件行政规范性文件予以失效。